

# مجازات مرگ

# برای نامادری که پسر شوهرش را کشت

**گروه حوادث/** زن میانسالی که

متهم است پسر شوهرش را به قتل رسانده و جسدش را در کوجه رها کرده، در دادگاه کیفری یک استان تهران به قصاص و پرداخت دیه محکوم شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از ساعت ۳ بامداد یکشنبه ۵ دی سال گذشته آغاز شد. یکی از پاکبانان شهرداری در تماس با پلیس گفت: هنگام نظافت خیابان متوجه یک گونی بزرگ شدم

که در نزدیکی سطل زباله افتاده بود، سعی کردم آن را به داخل سطل بیندازم، اما آنقدر سنگین بود که نتوانستم و وقتی در گونی را باز کردم

## بستری قاتل خیالاتی در تیمارستان

**گروه حوادث/**مرد جوانی که با مراجعه به پلیس مدعی بود نقر را به قتل رسانده پس از بررسی‌های پلیسی به دستور بازپرس جنایی در مرکز روانی بستری شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، چند روز قبل مرد جوانی به یکی از کلانتری‌های شرق تهران رفت و مدعی شد ۵ نفر را به قتل رسانده است.

او زمانی که در مقابل افسر کلانتری قرار گرفت، گفت: «از مدتی قبل با عده‌ای از آشنایان خود اختلاف پیدا کردم و از آنها کینه به دل گرفتم. برای همین آنها را به قتل رسانده و اجسادشان را در کانال آبی حوالی خیابان رازی رها کردم.»

وقتی این ادعای عجیب به بازپرس ساسان غلامی اعلام شد، بازپرس کشیک قتل پایتخت دستور تحقیقات را صادر کرد. در بررسی‌های کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی مشخص شد ادعای این مرد صحت نداشته و چنین قتل‌هایی رخ نداده است بنابراین مرد جوان برای بررسی صحت روانی به پزشکی قانونی منتقل شد و پس از معاینات متخصصان پزشکی قانونی مشخص شد که او دچار اختلال روانی است و ادعای او واقعی نیست. بدین‌ترتیب بازپرس جنایی دستور داد مرد جوان در بیمارستان روانی بستری شود و تحت درمان قرار گیرد.



**گروه حوادث/** پرستار خانگی که با خوراندن قرص به پیرمرد بیمار مرگ او را رقم زده بود، نتوانست با اثبات عمدی نبودن کارش از مجازات

قصاص رهایی یابد.

به گزارش خبرنگار حوادث

«ایران»، رسیدگی به این پرونده از تیر سال ۹۹ با شکایت زن سالمندی

## خودزنی محکوم مالی پس از دستگیری

**گروه حوادث/** مرد جوان که دستور جلب اش به خاطر محکومیت مالی صادر شده بود به محض مشاهده مأموران پلیس خودزنی کرد و جان باخت.

سرهنگ «فرزاد یاسمی» معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی انتظامی استان ایلام در تشریح این خبر گفت: در پی دستور مقام قضایی مبنی بر جلب مردی به علت محکومیت مالی، مأموران پس از شناسایی و هماهنگی لازم به محل اختلافی وی مراجعه و متهم را دستگیر کردند.

وی با بیان اینکه متهم دارای محکومیت مالی بوده اضافه کرد: متهم پس از دستگیری و هنگام انتقال از سوی مأموران ناگهان شروع به خودزنی کرد که بلافاصله به اورژانس منتقل شد و مقام قضایی با اطلاع از موضوع برای پیگیری اقدامات درمانی و سیر مراحل قانونی به محل مراجعه کرد.

این مسئول انتظامی بیان داشت: با این حال اقدامات درمانی در محل مؤثر واقع نشد و متهم به علت شدت جراحات وارده فوت کرده و جسد به پزشکی قانونی انتقال داده شد.

ناگهان ناپدید شد.

در تحقیقات مأموران مشخص شد که مادر کوروش زنده است و پدر مقتول بعد از طلاق وی با زن دیگری ازدواج کرده و پس از فوت همسر دومش برای سومین بار با زنی به نام میترا ازدواج کرده است.

در ادامه مأموران با احضار و بازجویی میترا متوجه تناقض گویی او شدند و بازپرس پرونده به وی و شوهرش ظنین شد و دستور بازداشت هر دوی آنها را صادر کرد.

در نهایت پس از ۱۰ روز میترا به قتل پسر همسرش اعتراف کرد و گفت: از زمانی که ازدواج کردم رابطه‌ام با کوروش خوب نبود.

## درگیری بر سر ارثیه خانوادگی با قتل داماد پایان یافت

**گروه حوادث/** درگیری داماد و برادرزن بر سر ارثیه خانوادگی منجر به زخمی شدن داماد و مرگ وی در بیمارستان شد. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، عصر دوشنبه ۴ مهرماه، گزارش درگیری در خانه‌ای ویلایی به مأموران کلانتری ۱۴۰ باغ فیض و اورژانس اعلام شد. با حضور امدادگران در محل آنها با دو مرد جوان مواجه شدند که هر دوی آنها زخمی شده بودند.

مجروران به بیمارستان منتقل شدند وزن جوانی که در خانه حضور داشت، در تحقیقات گفت: مدتی است با برادرم بر سر ارثیه پدری اختلاف پیدا کرده‌ام، امروز همراه شوهر و چهارم به خانه موروثی پدرم رفتیم که باز بر سر ارثیه درگیر شدیم و برادرم به شوهرم حمله و او را زخمی کرد.

من و فرزندم که شاهد این ماجرا بودیم، به برادرم حمله کرده و او را مصدوم کردیم تا فرار نکنند و لحظاتی بعد هم با اورژانس و پلیس تماس گرفتیم.وقتی امیر و برادرزنش سهیل در بیمارستان بستری شده و تحت درمان قرار گرفتند با گذشت دوروز، با توجه به بهبودی حال سهیل وی ترخیص شد اما از آنجا که خواهرش از او شکایت داشت، مرد جوان با قرار وثیقه به طور موقت آزاد شد.

از سویی تلاش کادر درمان برای نجات داماد خانواده



چند روز قبل به حمام رفته بودم و پس از آن متوجه شدم که کوروش از من فیلم گرفته است. خیلی از این موضوع ناراحت بودم شب حادثه سپاهی است که از من گرفته آنقدر

▪ **دوشنبه** ۱۱ مهر ۱۴۰۱

▪ **سال بیست و هشتم**

▪ **شماره** ۸۰۱۸

عصبانی شدم که با یک میله آهنی ضربه‌ای به سرش زدم و بعد هم با جاقو او را کشتم و به حمام انداختم و چند روز بعد جسدش را داخل گونی گذاشتم و با کمک یک کارتن خواب آن را در نزدیکی سطل آشغال انداختم.

پس از تکمیل تحقیقات و اعتراف صریح متهم، پرونده برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. اما پیش از جلسه دادگاه پدر کوروش از قصاص همسرش گذشت کرد اما مادر کوروش درخواست اشد مجازات کرد و گفت که به هیچ عنوان حاضر به گذشت نیست.

در پایان جلسه قضات برای صدور رای وارد شور شدند و متهم را به قصاص و دیه به خاطر جنایت بر میت محکوم کردند.

با توجه به گذشت پدر مقتول از همسرش چنانچه مادر مقتول خواهان اجرای حکم قصاص باشد باید تفاضل دیه‌ی را به پدر مقتول پرداخت کند.



بی نتیجه ماند و عصر شنبه ۹ مهرماه، مرد جوان تسلیم مرگ

شد. وقتی گزارش مرگ داماد خانواده به بازپرس محمدرضا صاحب‌جمعی اعلام شد، وی دستور بازداشت سهیل را صادر کرد.

این بار سهیل به اتهام قتل عمد با قرار بازداشت موقت دستگیر شد و در تحقیقات گفت: شوهرخوهرم ساکن یکی از محله‌های شمال تهران است و روز حادثه همراه خواهرم و فرزندشان به خانه پدری ما آمده بود.

امیر روی زمین دراز کشیده بود و جاسیگاری در کنارش بود و با هم در رابطه با املاک موروثی که از پدرم به ما رسیده بود، صحبت می‌کردیم اما خیلی زود این صحبت به جر و بحث تبدیل شد و امیر جاسیگاری را که کنار دستش بود به سمت من پرتاب و شروع به فحاشی کرد. من هم که عصبانی شده بودم، جواب او را دادم و آچارفرانس‌های را که کنار دستم بود به سمت او پرتاب کردم که به سرش اصابت کرد. دلم نمی‌خواست این اتفاق بیفتد و از روی عصبانیت آچار را پرتاب کردم.

به دستور بازپرس شعبه ششم دادسرای امور جنایی تهران، متهم در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار داده شد و تحقیقات در این خصوص ادامه دار.

## ۱۵

# حوادث

### اقدام عقلانی؛ نماد پلیس هوشمند

**سردار حسین رحیمی**  
رئیس پلیس پایتخت

هوشمندسازی پلیس فرایندی مستمر و دائمی در برنامه‌های راهبردی پلیس است که در این سال‌ها، نه تنها متوقف نشده بلکه بر سرعت آن افزوده شده و امروزه شاهد تسهیل در انجام مأموریت‌ها، سرعت در رسیدگی به پرونده‌های ورودی و به سرانجام رساندن آنها در کمترین زمان ممکن هستیم؛ پلیس پایتخت با تکیه بر همین عملکرد هوشمند توانست سارقان صندوق‌های بانک ملی را فقط ظرف ۴۸ ساعت به دام انداخته و مدال تقدیر رهبر معظم انقلاب را از آن خود کند.

پلیس همواره با رویکرد پیشگیری و اقدامات پیشدستانه، به دنبال برنامه تحولی در استفاده روزافزون از تکنولوژی‌های روز در راستای هوشمندسازی است، چراکه بهره‌گیری از ابزارهای نوین در هر سطح می‌تواند «امنیت پایدار» را به ارمغان آورد، امینتی که در هرلحظه از شبانه روز و با استفاده از تجهیزات مدرن اطلاعاتی و مدیریتی قابل کنترل و ردگیری است و می‌تواند آرامش روانی را برای جامعه و شهروندان به همراه داشته باشد.

«امنیت پایدار» را می‌توان نتیجه هوشمندسازی و حرکت اجتناب‌ناپذیر پلیس به این سمت دانست که البته در این مسیر نیازمند تهیه زیرساخت‌ها، آموزش نیروی انسانی و البته بخش‌های تحقیقات و توسعه سازمانی هستیم. هوشمندسازی پلیس می‌تواند خلأهای ناشی از نیروی انسانی را پوشش دهد و به «تحول سیستمی» که پیش زمینه آرزمان «امنیت پایدار» است، جامه عمل ببوشاند. پلیس برای اجرای قانون و برقراری نظم و امنیت عمومی نیازمند اقتدار است، هوشمندسازی پلیس و حرکت کردن در لبه علم و فناوری نیز می‌تواند ترجمان وجه دیگری از اقتدار باشد، اینکه پلیس در استفاده از علوم روز و تجهیزات مدرن، پیشگام باشد «اقتدار فناورانه» و «تفکر هوشمندانه» است که می‌تواند سدی در برابر نیت‌های شوم مجرمان و تبهکاران باشد.

به روز بودن و هوشمندسازی یکی از مهم‌ترین ارکان محوری «پلیس نوین» آن هم در جامعه رو به پیشرفت است که با فراگیری و افزایش دانش نیروی انسانی داخل سازمان و هم‌افزایی برون سازمانی با نخبگان دانشگاهی و دیگر نهادهای علمی، آموزشی، فرهنگی و اجتماعی، نقطه‌ای قابل دسترس خواهد بود.

تقویت سیستم‌های هوشمند، افزایش تجهیزات مدرن که موجب کاهش برخورد مستقیم مردم با پلیس می‌شود، توسعه سیستم‌های الکترونیکی و اپتیکی و فراهم کردن زیرساخت‌هایی که امکان اقدامات پیشگیرانه و پیشدستانه را به پلیس می‌دهند، همه و همه به پیشگیری از جرم و شناسایی دقیق نقاط ضعف و قابل نفوذ توسط مجرمان کمک کرده و در نهایت پلیسی را که نماد «اقدام عقلانی» است ، می‌سازد چراکه مدیریت، تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی سببت به هر موقعیت، نیازمند اشراف، تجربه و داشتن ساز کارهای هوشمند و البته هوش هیجانی بالای نیروی انسانی است که این برکات جز با هوشمندسازی پلیس، آموزش‌های لازم و فراهم بودن زیرساخت‌ها، شدنی نیست؛ پلیس هوشمند کسی است که با توجه به موقعیت مکانی و زمانی که در آن واقع است و با استفاده از تجهیزات به روز خود، اثربخش‌ترین رفتار را انتخاب کند.

امروز بیش از هر روز دیگری نیازمند اقدامات عقلانی در حوزه‌های اجتماعی و حتی انتظامی، هستیم تا مأمور پلیس، هنگام برخورد با شرایطی متفاوت دچار سردرگمی و تشویش نشده و با یک اقدام اشتباه خود، مجموعه سازمان را زیر سؤال نبرد.

### انهدام بانذ کلاهبرداری ۱۵ میلیارد تومانی

**گروه حوادث/** اعضای یک بانذ که با جعل سند اقدام به ۱۵۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، سردار عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی البرز اعلام کرد: پس از شکایت فردی به پلیس مبنی بر کلاهبرداری با جعل سند و فروش مال غیر در منطقه مهرشهر کلاهدرد، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار اداره مبارزه با جعل کلاهبرداری قرار گرفت.

وی افزود: بررسی‌های مأموران انتظامی نشان داد که اشخاصی با اطلاع از عدم حضور صاحب یک زمین در داخل کشور، با همکاری یک دفترخانه اسناد رسمی در استان تهران اقدام به جعل سند آن کرده و ملک موصوف را به قیمت ۱۵ میلیارد تومان به مالباخته فروخته‌اند.

فرمانده انتظامی البرز با اشاره به شناسایی سه متهم در این زمینه گفت: با انجام اقدامات پلیسی مخفیگاه متهمان شناسایی و در چند عملیات جداگانه همه آنها دستگیر شدند.محمدیان با اشاره به اعتراف متهمان به جعل سند و فروش مال غیر اظهار داشت: با تکمیل پرونده متهمان برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی شدند. وی از عموم مردم درخواست کرد در هنگام انجام معامله املاک به آژانس‌های دارای مجوز مراجعه و حتماً از اصالت اسناد املاک مورد معامله اطمینان حاصل کنند.

### دستگیری عاملان آتش زدن پیکر دختر جوان

**گروه حوادث/** کارکنان کلینیک زیبایی که در اقدامی هولناک جسد دختری را که حین عمل جراحی فوت کرده بود، سوزانده بودند، توسط پلیس آگاهی شهرستان نظرآباد دستگیر شدند.

سرهنک «محمد ناروییکی» رئیس پلیس آگاهی استان البرز در این خصوص بیان داشت: در پی کشف جسد نیمه سوخته در بیابان‌های اطراف آژاداره غدیر در نظرآباد، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. در ادامه کارآگاهان با انجام اقدامات پلیسی و بررسی سوابق افراد گذشته متوجه شدند که جسد متعلق به دختری جوان ساکن تهران بوده که مدتی پیش خبر ناپدید شدنتش به پلیس اعلام شده است.

رئیس پلیس آگاهی استان البرز اضافه کرد: با شناسایی هویت جسد، تحقیقات کارآگاهان برای کشف زوایای پنهان پرونده آغاز و با انجام اقدامات پلیسی اطلاعاتی مشخص شد که مقتول برای انجام عمل زیبایی به یک کلینیک در استان تهران مراجعه کرده و پس از آن خبری از وی دریافت نشده است. پس از بررسی‌های تکمیلی مشخص شد که مقتول حین عمل زیبایی دچار ایست قلبی شده و عوامل کلینیک با انتقال جسد به بیابان‌های اطراف نظرآباد اقدام به آتش زدن وی کردند.

سرهنک ناروییکی با اشاره به دستگیری ۵ نفر در خصوص این عمل غیر انسانی، خاطر نشان کرد: در این خصوص پرونده تشکیل و به همراه متهمان برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی ارسال شد.